
COMUNE DI BOSA
Provincia di Oristano

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Marras Alfonso

 13 

23/01/2025

CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI PER 
INTERRUZIONE DELL'EROGAZIONE IDRICA A SEGUITO DI 
INTERVENTI DI MESSA IN ESERCIZIO DELLE NUOVE CONDOTTE 
NELLA GIORNATA DEL 27 GENNAIO 2025.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- Sono in corso gli interventi di rifacimento della rete idrica urbana ed in particolare gli interventi sul lotto 

A e lotto C: FSC 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna - Area Tematica Ambiente – 

Linea d'azione 2.2.2 “Interventi di efficientamento nella distribuzione dell'acqua per il consumo 

umano”; 

 

- La messa in esercizio delle condotte di nuova installazione necessita di manovre sulla gestione del 

regolare apporto idrico in modo da permettere le azioni di chiusura delle vecchie reti e l’attivazione delle 

nuove; 

 

Vista la nota Prot. 1441 del 21.01.2025 Abbanoa comunica che dovendo provvedere alla messa in esercizio delle 

nuove condotte in via Manin e loro collegamento con le tratte esistenti delle vie Azuni, Garibaldi e Martini, 

prevista per la giornata di lunedì 27 dicembre 2025, sarà necessario interrompere l’erogazione idrica sull’intera 

rete cittadina e che pertanto potranno verificarsi disservizi idrici per le utenze; 

preso atto che nella stessa nota è indicato che l’interruzione è prevista dalle ore 8.00 fino alle ore 17.00 circa, 

orario quest’ultimo stimato per il termine degli interventi; 

Visto l’avviso pubblico di cui alla pubblicazione al sito istituzionale dell’ente, con il quale è reso noto alla 

popolazione dell’effettuazione dei detti interventi e la conseguente sospensione dell’erogazione idrica nella 

giornata del 27.01.2025; 

Preso atto della comunicazione della Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “A. Tanda” con la quale si 

rende noto che, in base alla capacità delle risorse idriche degli istituti, ricorre l’esigenza dell’uscita anticipata alle 

ore 13:30, delle sezioni di scuola dell’infanzia e delle classi dei plessi di scuola primaria a tempo pieno, delle 

sedi di Bosa; 

Preso atto della comunicazione della Dirigente Scolastica dell’Istituto d’Istruzione Superiore “G.A. Pischedda” 

con la quale si rende noto che, in base alla capacità delle risorse idriche dei plessi degli istituti, ricorre la 

necessità di anticipare il termine delle attività didattiche alle ore 10.25 per le classi con sede in via Lungo Temo 

ed alle ore 11.25 per le classi con sede in Viale Alghero; 

considerato che l’interruzione del regolare apporto idrico e l’insufficienza di autonomia dei serbatoi di 

approvvigionamento degli istituti potrebbe generare problemi legati alla regolarità dei canoni igienico-sanitari; 

Visto l’art. 50 della legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale autorità 

locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

O R D I N A 

Per quanto sopra richiamato: 

PER LA GIORNATA DEL 27 GENNAIO 2025 

- Per l’istituto comprensivo “A. Tanda” la sospensione delle attività didattiche dalle ore 13:30 

ESCLUSIVAMENTE per le sezioni di scuola dell’infanzia e delle classi dei plessi di scuola 

primaria a tempo pieno; 

- Per l’Istituto d’Istruzione Superiore “G.A. Pischedda” la sospensione delle attività didattiche dalle 

ore 10:30 per le classi con sede in via Lungo Temo e dalle ore 11:30 per le classi con sede in Viale 

Alghero; 



 

 

- Per gli altri istituti o classi resta invariato l’orario di svolgimento dell’attività didattica salvo altri 

eventuali urgenti provvedimenti. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia trasmessa: 

Agli istituti scolastici della Città; 

Alla Provincia di Oristano; 

Alla Prefettura di Nuoro; 

Alla società Abbanoa spa; 

 

che sia pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Bosa e ne sia data massima 

diffusione; 

INFORMA 

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del provvedimento stesso, ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla data di piena conoscenza. 

 

Dalla residenza municipale, 22 gennaio 2025. 

 

IL SINDACO 
Dott. Alfonso Marras 

 

 

 

* il presente atto è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.L.gs 82/2005, e succ.ve mod. ed integrazioni 

 


